- 1 -

2025年５月９日

各 位

会 社 名  ト ピ ー 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 石井 博美

（コード：7231 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 執行役員総務部長 小柳津 智毅

         （TEL 03－3493－0777）

通期個別業績予想と決算値の差異に関するお知らせ

 2024年５月 10日に公表いたしました 2025年３月期（2024年４月１日～2025年３月 31日）の個別業

績予想と本日公表の決算値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

（１）2025年３月期通期個別業績予想と決算値の差異（2024年４月１日～2025年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A)

(2024年５月 10日発表)
203,000 3,600 5,300 5,600 245.30

当 期 実 績 (B) 185,307 3,148  5,919 3,343 147.12

増 減 額 (B-A) △17,692 △451 619 △2,256 －

増 減 率 (%) △8.7 △12.5 11.7 △40.3 －

(ご参考)前 期 実 績

(2024 年３月期 )
197,038 5,178 7,928 684 29.98

（２）差異の理由

2025 年３月期の通期個別決算の当期純利益につきましては、当社の連結子会社であるトピーアメリ

カ, INC.の業績の悪化及び有形固定資産の減損処理の実施に伴い関係会社株式評価損を計上したこと等

により前回予想値を下回りました。

以 上